
ESBANK Ubezpieczenia –  
#JesteśMYdlaCIEBIE 
i #DobrzeUbezpieczamy! 
Od początku 2024 roku w przestrzeniach placówek  

oraz w komunikacji ESBANKU Klientom towarzyszy  

nowo utworzone logo działającej od wielu lat multiagencji  

ESBANK Ubezpieczenia. Jaka oferta polis jest dostępna  

w Banku? Co wyróżnia multiagencję ESBANKU  

Banku Spółdzielczego? Szczegóły w artykule.
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90 Takie Konto SPOKO  

na start bankowania s. 4

Nie klikaj zbyt szybko –  
dbaj o cyberbezpieczeństwo 
s. 8

Biuletyn ESBANKU Banku Spółdzielczego



ESBANK Ubezpieczenia –  
#JesteśMYdlaCIEBIE i #DobrzeUbezpieczamy! 
Od początku 2024 roku w przestrzeniach  
placówek oraz w komunikacji ESBANKU  
Klientom towarzyszy nowo utworzone logo  
działającej od wielu lat multiagencji ESBANK Ubezpieczenia.
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O tym, że ESBANK to również ubezpieczenia, stali Klienci 
banku wiedzą doskonale. Dzięki niej w jednym miejscu, 
przy stanowisku jednego Doradcy, podczas załatwiania 
spraw bankowych, od wielu lat mogą również wykupić tak-
że polisę i ubezpieczyć wszystko, co dla nich ważne.
Oferta ubezpieczeniowa ESBANKU Banku Spółdziel-
czego jest kompleksowa. Współpracujemy jako dystry-
butor z aż 16 renomowanymi Towarzystwami Ubezpie-
czeniowymi. To nie tylko wygoda dla kredytobiorców, 
którzy podczas podpisywania umowy mogą jednocze-
śnie dodatkowo ją zabezpieczyć. Obsługujemy także 
klientów, którzy nie posiadają u nas kredytu, konta czy 

lokaty. Ubezpieczamy zdrowie, życie i mie-
nie, zarówno Klientów indywidualnych, jak 
i rolników, przedsiębiorców czy instytucji 
samorządowych. Od OC samochodowego, 
poprzez polisy szkolne, turystyczne, życiowe 
po nowość na rynku – ubezpieczenie umożli-
wiające szybkie leczenie nowotworu za gra-
nicą. Nasi Doradcy przygotowują również 
dla Klientów instytucjonalnych oferty polis 
dla zabezpieczenia prowadzonych inwesty-
cji, w tym ryzyka budowlano-montażowe 
oraz gwarancje ubezpieczeniowe. Wyróżnia 
nas szeroka sieć punktów sprzedaży,  a także 
oferta produktowa i promocje dedykowane 
wyłącznie Klientom banków spółdzielczych 
– wylicza wyróżniki multiagencji ESBANK Ubez-
pieczenia Joanna Komala, Dyrektor ds. Ban-
cassurance w ESBANKU Banku Spółdzielczym.
Aby wzmocnić świadomość obecności oferty 
ubezpieczeniowej wśród lokalnej społeczności, 
bank stworzył submarkę – ESBANK Ubezpie-
czenia. To ważny etap w wieloletnim rozwoju 
ESBANKU jako multiagenta. Jak mówi Edyta 

Półrola-Karska, Wiceprezes Zarządu, odpowiadająca za 
pion biznesu i działania marketingowe:
Tworząc logo marki-córki, spójne w sferze wizualnej 
z elementami logo Banku, z jednej strony podkreślili-
śmy znaczenie tego segmentu usług dla działania na-
szego Banku, a z drugiej – jego integralność z ofertą 
produktów i usług bankowych. Jednak na wizerunek 
multiagencji ESBANK Ubezpieczenia wpływ mają 
przede wszystkim: bogata oferta, nowoczesne syste-
my informatyczne, wspierające nas w sprzedaży polis, 
a także profesjonalizm Doradców Klienta oraz wyso-
kie standardy obsługi.

 
Doceniają to zarówno Klienci, jak i Partnerzy 
Banku. Za przykład niech służy prestiżowy Znak 
Jakości Sopockiego Towarzystwa Ubezpieczeń 
ERGO Hestia SA 2023, który przyznawany jest 
od kilku lat agencjom wyróżniającym się naj-
lepszą obsługą klienta oraz profesjonalnym wi-
zerunkiem lokali. 
Polisy ubezpieczeniowe za pośrednictwem 
multiagencji ESBANK Ubezpieczenia można 
kupić zarówno online – poprzez linki na stronie 
www i w SGB24 – jak i stacjonarnie. Zaprasza-
my do składania wniosków kontaktowych on-
line, na www.esbank.pl – oddzwonimy – i do 
naszych placówek!

Znak Jakości z rąk przedstawicieli ERGO Hestii, Renaty Horbacz 
i Macieja Siwka (z lewej) odebrali Joanna Komala,  
Dyrektor ds. Bancassurance i Paweł Braszczyński –  
Wiceprezes Zarządu ESBANKU (z prawej).
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Minimalna lokata na 5 000 zł, 3 miesiące oszczę-
dzania na stałej stopie procentowej, z oprocen-
towaniem 4% w skali roku. To przepis na udział 
w loterii promocyjnej Grupy SGB, w której Klienci 
ESBANKU mogą wygrać cenne nagrody pieniężne 
i spełnić swoje marzenia. Nagroda główna – 
200 000 zł – zostanie rozlosowana wśród Klientów 
banków zrzeszonych w grupie SGB, biorących udział 
w loterii. Dodatkowo aż 7 nagród po 2 000 zł każda 
– trafi w losowaniu wyłącznie do Klientów ESBANKU. 
Finał loterii odbędzie się 24 lutego 2025 roku. 

Promocyjne lokaty można zakładać do 31 paź-
dziernika 2024 roku – stacjonarnie, w dowolnej 
placówce Banku oraz online: przez SGB24 lub aplikację  
SGB Mobile. Bez ograniczeń czasowych dla Klien-
tów dostępna jest także standardowa oferta lokat. 
Bo warto dbać o małe i duże marzenia!

Bez OC – ani rusz!
Czy wiesz, że nawet za 1 dzień przerwy w ubezpieczeniu 
OC samochodowym może zostać naliczona kara finansowa?

 

System Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego 
regularnie sprawdza, czy Twój pojazd ma ważne OC, więc 
nawet krótka przerwa w ubezpieczeniu może skończyć się 
karą. Jej wysokość zależy od najniższej płacy brutto, która 
wzrosła 1 lipca 2024 r., a także od długości przerwy i rodzaju 
pojazdu. 
W przypadku samochodu osobowego aktualnie kara wy-
nosi minimum 1720 zł, przy braku polisy do 3 dni i aż 8 600 
zł, jeśli przerwa w ubezpieczeniu trwa dłużej niż 14 dni. Dla 
ciężarówek maksymalna kara sięga 12 900 zł, a dla motocy-
kli – 1430 zł. Porównując to z przeciętną składką OC, która 
wynosi około 709 zł, ryzyko jest ogromne.
Przepisy wykluczają możliwość zakupu OC z datą wsteczną, 

dlatego warto pilnować 
daty opłacenia obowiąz-
kowej składki. OC, przypi-
sane do samochodu, a nie 
kierowcy, to nie tylko obo-
wiązek, ale przede wszyst-
kim ochrona. W razie 
wypadku, ubezpieczyciel 
pokryje szkody wyrządzo-
ne przez kierowcę ubez-
pieczonego samocho-
du innym uczestnikom 
ruchu. Bez tego, każdą 
złotówkę za naprawę czy 
leczenie sprawca będzie 
musiał wyłożyć z własnej 
kieszeni.
Warto pamiętać, że mak-
symalną odpowiedzial-

ność ubezpieczyciela reguluje ustawa, stąd tzw. sumy 
gwarancyjne są takie same w każdym Towarzystwie Ubez-
pieczeniowym. Dlatego, wybierając najlepszą ofertę, warto 
kierować się ceną i dodatkowymi warunkami, które będą 
korzystniejsze u agenta z szeroką ofertą polis.

Oszczędzanie z ESBANKIEM
Zysk z oprocentowania, a do tego szansa na wygraną?  
Z Lokatą SGB 2024 jest to możliwe!

Potrzebujesz nowej polisy OC? 

Złóż wniosek kontaktowy na stronie 

www.esbank.pl >  
ESBANK Ubezpieczenia, 

oddzwonimy!



4

p
or

ad
n

ik
 fi

n
an

so
w

y

Chcesz nauczyć swoje dziecko samodzielnego 
ogarniania wydatków w bezpieczny sposób? 
Chcesz wygodnie przelewać mu kieszonkowe, 
odbierać prośbę o BLIK, gdy jest poza domem,  
a do tego mieć bankowanie Juniora pod kontro-
lą, na wyciągnięcie ręki ze smartfonem? Z pierw-
szym kontem w ESBANKU to naprawdę proste. 
Bo Takie Konto SPOKO to spoko warunki:
 

 0 zł za otwarcie i prowadzenie konta,  
     bez żadnych warunków, 

 0 zł za kartę i BLIKA na telefon –  
     dostępne już dla 6-latka 

 0 zł za przelewy w aplikacji SGB Mobile  
      Junior i w SGB24 

 0 zł za wypłaty ze wszystkich  
     bankomatów w kraju i za granicą 

 100% nauki nowoczesnego zarządzania  
      pieniędzmi i pełna kontrola opiekuna  
     nad limitami oraz wydatkami dziecka  
     w aplikacji SGB Mobile – w Panelu rodzica.

Dla kogo?
Takie Konto Spoko jest przeznaczone dla dzieci 
w wielu 0-18 lat. Przedstawiciel ustawowy oraz dziecko jako 
właściciel rachunku mogą dysponować środkami pienięż-
nymi, zgromadzonymi na rachunku, w ramach miesięcz-
nego limitu zwykłego zarządu majątkiem dziecka, wska-
zanego w regulaminie usługi. Limit ten jest równy kwocie 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze 
przedsiębiorstw wg GUS i aktualnie wynosi 8 600 zł. 

Panel rodzica
W przypadku malucha poniżej 6 lat konto będzie miejscem,  
w którym możesz odkładać drobne kwoty na przyszłość dziec-
ka, mając stały podgląd stanu rachunku w swojej bankowości 
SGB24 i w SGB Mobile, w Panelu rodzica. Konto „rośnie” z dziec-
kiem, dlatego gdy ukończy ono 6 lat, możesz zacząć uczyć  
Juniora bankowania z aplikacją mobilną i kartą płatniczą!
W Panelu rodzica widoczne są nie tylko transakcje dziecka. 
Rodzic do uzyskania przez nie pełnoletności zarządza tak-
że limitami płatności BLIK oraz kartowmi. Do 13 r. ż. dorosły 
opiekun zdecyduje też o aktywacji usługi BLIK, a w zakładce 
Autoryzacje zaakceptuje przelewy online,  inicjowane przez 
dziecko. Podobną kontrolę rodzic pełni przez bankowość 
internetową SGB24. Dopiero nastolatek 13+ samodzielnie 
aktywuje BLIKA i wykona przelew. Zapłaci też kartą przez 
internet i w zależności od dostawcy usługi – doda ją do 
portfela cyfrowego jak Apple Pay i Google Pay. 

SGB Mobile i karta Junior
Takie Konto SPOKO ma wszystko, czego potrzebuje Junior: 
aplikację z BLIKIEM na telefon, prośbę o przelew i podział 
rachunku, np. za pizzę z przyjaciółmi, no i kartę w telefonie! 
Młody Klient może spersonalizować swoją juniorską apkę, 
wybrać kolor pulpitu i jeden z 5 awatarów. Do wyboru ma  

 

także 4 wizerunki kart VISA lub Mastercard Junior – w tym 
kartę z wilkiem, jako jednym z zagrożonych gatunków, dla 
młodych ekologów. To dla Twojego dziecka szansa na na-
ukę samodzielności i oswajanie nowych technologii w za-
rządzaniu pieniędzmi! Brzmi interesująco?

Założenie konta
Takie Konto SPOKO jako rodzic lub opiekun prawny zało-
żysz tylko dziecku, które nie ma innego konta w ESBANKU 
oraz posiada dowód osobisty lub paszport. Zrobisz to wy-
łącznie online: 

 przez swoją bankowość elektroniczną SGB24, w za-
kładce eWnioski > Konta

 przez swoją aplikację SGB Mobile, w zakładce Produk-
ty > Nowe konto dla dziecka.  

Takie Konto SPOKO na start bankowania
Wprowadź dziecko w świat finansów wygodnie, bezpiecznie 
i całkowicie za darmo z ESBANKIEM Bankiem Spółdzielczym!

Chcesz wiedzieć więcej? 

Wejdź na www.esbank.pl w zakładkę  
Klient indywidualny > Konta. 
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ESBANK Częstochowa –  
nowa lokalizacja, ten sam bank relacji
Panorama Business Park, Parkitka.  
To od marca 2024 r. nowy adres ESBANKU w Częstochowie. 
Częstochowski Oddział ESBANKU stabil-
nie działa na tutejszym, lokalnym rynku 
od dwudziestu lat. Aktualnie zaprasza 
do wygodnych przestrzeni nowego, 
prestiżowego budynku usługowego na 
Parkitce, który mieści się przy ważnym 
szlaku komunikacyjnym w Częstocho-
wie – ulicy Okulickiego. Bank umożliwia 
mieszkańcom Częstochowy skorzystanie 
z uniwersalnej oferty dla każdego. Ob-
sługuje zarówno małe, średnie, jak i duże 
firmy, w tym deweloperów, jednostki 
samorządowe, instytucje oraz Klientów 
indywidualnych.

Mamy tu wszystko, co potrzebne do 
nowoczesnego i bezpiecznego zarzą-
dzania pieniędzmi, tak jak inne ban-
ki. Począwszy od kont mobilnych, 
zakładanych w aplikacji SGB Mobile, 
poprzez klasyczne rachunki, lokaty 
i kredyty – aż po usługi ubezpiecze-
niowe naszej multiagencji ESBANK 
Ubezpieczenia. A co wyróżnia ak-
tualnie 8-osobowy zespół Oddziału 
Częstochowa? My nie prowadzimy po 
prostu “obsługi”. Naszą ambicją jest 
wszechstronne wspieranie naszych 
Klientów. I tak właśnie działamy każ-
dego dnia – profesjonalnie i z zaan-
gażowaniem. Cieszę się, że zmiana 
lokalizacji po raz kolejny w naszej 
częstochowskiej historii potwierdziła 
trwałość tych budowanych przez lata 
relacji – mówi Bożena Tabaka, Dyrektor 
Oddziału  (na zdjęciu w środku).

Potwierdza to Łukasz Nowak, Doradca 
Klienta Korporacyjnego w częstochowskim Oddziale: Na-
szą kompleksową ofertę i indywidualne podejście do 
Klienta docenia wiele lokalnych firm, zwłaszcza z sek-
tora MŚP, które razem z nami rozwijają swoje biznesy. 
To bardzo często wieloletnia współpraca. Patrząc na 
wniosek kredytowy, staramy się widzieć zawsze kon-
kretną sytuację, plany, aspiracje i marzenia osoby, 
która przychodzi po nasze wsparcie, a nie wyłącznie 
rekord w tabeli, obsługiwanej przez bezduszny algo-
rytm. I to procentuje zaufaniem oraz dobrą, przyjazną 
atmosferą w naszym Banku.
Nowy rozdział w działalności w Częstochowie ESBANK uczcił 
także specjalną ofertą cenową swoich produktów. Do 31 
grudnia 2024 r. obowiązuje tam promocja  „Jesienna 
obniżka kredytów” dla Klientów Oddziału. Regulamin 
promocji – dostępny jest w placówce. Zapraszamy! 

ESBANK Bank Spółdzielczy mocno akcentuje też swoją 
obecność w Częstochowie w ramach działalności społecz-
nej, wspierając m.in. rozwój lokalnej siatkówki.
 
Klub Eco Team AZS Stoelze Częstochowa, w tym dru-
żyna Mistrzów Polski Juniorów 2023/24, nawiązał 
współpracę sponsorską z ESBANKIEM w 2023 roku. 
To zaszczyt mieć wsparcie lokalnej firmy, z którą łą-
czą nas nie tylko zielono-białe barwy, ale i wspólne 
wartości oraz dążenie do najwyższego poziomu. Dzię-
kujemy! – mówi Wojciech Pudo, Prezes Stowarzyszenia 
„Częstochowska Siatkówka”. Trzeci sezon z rzędu ESBANK 
sponsoruje także #CzankaTeam – Klub Sportowy „Często-
chowianka”. W tym roku dołączył również do grona partne-
rów ważnego dla miasta wydarzenie kulturalnego, Festiwa-
lu im. Piotra Machalicy.

Zespół Oddziału Częstochowa (od lewej): Łukasz Nowak,  
Małgorzata Łuba, Ewa Połyńczuk, Bożena Tabaka, Urszula Kwintal, 
Liliana Czech, Sylwia Oberska.

Panorama Business Park, ul. Okulickiego 84 w Częstochowie.
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44 aktywne, wiosenne dni, 8 300 osób z całej Polski,  
ponad 2 mln 600 tys. wspólnie przebytych kilometrów, 
wspólne pomaganie i sukcesy Drużyny ESBANKU!
ESBANK Bank Spółdzielczy konse-
kwentnie udowadnia, że bank to nie 
tylko konto, kredyt i lokata. W tym 
roku dzięki charytatywnej, sportowej 
akcji SGB połączyliśmy we wspólnym 
pomaganiu prawie 200 Pracowników 
i Sympatyków, pokonując 93 000 kilo-
metrów i bijąc wiele rekordów. 

Drużyna Sympatyków ESBANKU w ka-
tegorii „na kołach” zdobyła podium 
całego Wyzwania Sportowego SGB, 
dzięki czemu ESBANK otrzymał prawo 
do przekazania sprzętu sportowego 
o wartości 2 000 zł. Bez względu na 
wynik rywalizacji, ESBANK zadekla-
rował także – jak rok temu – 2 dodat-
kowe nagrody charytatywne w wy-
sokości 2 000 zł każda. W ramach 
podziękowania za zaangażowanie,  
o beneficjentach wsparcia w głosowa-
niu zdecydowali zawodnicy z Drużyny 
Banku. Pracownicy ESBANKU zagło-
sowali na radomszczańskie Stowarzy-
szenie Rodziców i Opiekunów Osób 
Niepełnosprawnych Koniczynka, nato-
miast Sympatycy nagrodzili ZHP Hufiec 
Radomsko i Akademię KBKS Radomsko, 
która otrzymała silne wsparcie Kolar-
sko-Biegowego Klubu Sportowego. 

Najlepszy Sympatyk ESBANKU „na ko-
łach”, Maciej Olejniczak z KBKS Ra-
domsko, zwyciężył w całym Wyzwaniu 
w swojej kategorii, z ponad 5 143 km 
na liczniku (więcej o Macieju na str. 7).  
Najlepsza „na nogach” Sympatyczka 
ESBANKU Ewelina Sujata – z wyni-
kiem 802 km – świętowała swój sukces 
z mężem Mateuszem, który nie tylko 
po raz kolejny był najlepszy w Drużynie 
Pracowników ESBANKU „na nogach”, 
ale i zdobył 1. miejsce w swojej katego-
rii w całym Wyzwaniu.

U nas Wyzwanie Sportowe SGB to już 
rodzinna tradycja, Drużynę ESBAN-
KU wspiera także moja córka Zosia. 
Dla mnie od 6 lat jest to forma rywa-
lizacji przede wszystkim z samym 
sobą. W tym roku moje „wychodzone” – rekordowe jak 
na 44 dni i czas po leczeniu kontuzji – 1 465 km było tak-
że moim wkładem w wynik 5-osobowego Zespołu Atry-
dzi. Razem „zaliczyliśmy” na nogach 5 341 km, co dało 
nam 1. miejsce w tej kategorii w Zrzeszeniu SGB. Cieszą 
nie tylko sukcesy, ale i atmosfera wzajemnej motywacji  

 
w trakcie Wyzwania, które nas integruje także po pracy – 
podsumowuje swój udział w Wyzwaniu Mateusz Sujata, 
Doradca ds. Restrukturyzacji i Windykacji w ESBANKU, który 
uczestniczył także w podsumowaniu Wyzwania Sportowe-
go SGB w Poznaniu 21 czerwca br. Zapraszamy do obejrzenia 
fotorelacji i wspólnej zabawy za rok! 

Reprezentacja Drużyny Pracowników ESBANK Bank Spółdzielczy  
i Przyjaciele podczas bankowego podsumowania 6. Edycji Wyzwania 
Sportowego SGB. Centrala ESBANKU w Radomsku, 18 czerwca 2024 r.

Mateusz Sujata (z pucharem)  
w towarzystwie Prezesa SGB-Banku 
SA, Mirosława Skiby (drugi z prawej) 
oraz pomysłodawców Wyzwania: 
Tomasza Synakiewicza (z prawej) 
oraz Rafała Łopki (z lewej) z SGB-
-Banku SA. Poznań, 21 czerwca br.

Podsumowanie 2. Edycji Wyzwania Sportowego – Sympatycy SGB  
z Drużyną Sympatyków ESBANKU. Centrala Banku w Radomsku,  
25 czerwca 2024 r. 

Atrydzi – od lewej: Krzysztof 
Wieczorek, Mateusz Sujata, 
Iwona Tatara, Agnieszka Pigoń 
i Ewa Kluza-Wieczorek. 
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#ESBANKinspiruje: Pasja na 2 kółkach
Poznajcie Macieja Olejniczaka z Radom-
ska, który w Wyzwaniu SGB został liderem 
naszej zielonej Drużyny ESBANKU oraz 
zwyciężył w całej rywalizacji mężczyzn na 
kołach wśród Sympatyków!

Maciej Olejniczak w Wyzwaniu Sportowym SGB wziął 
udział drugi raz. I po raz drugi zdeklasował uczestników 
szlachetnej, ale jednak rywalizacji, która co roku wiosną 
łączy Pracowników i Sympatyków Banków Spółdzielczych 
SGB, w tym ESBANKU. Rodowity radomszczanin, związany 
z Radomskiem prywatnie i zawodowo, magister farmacji, 
wspólnik w firmie MEDiFARM Sp. J. Jak mówi o sobie, nie-
dawno wszedł w sportową kategorię M50.  

Przy tym wszystkim – po prostu jeżdżę na rowerze – 
opowiada o sobie Redakcji „ESBANK z bliska”. – Dlaczego? 
Rower to dla mnie synonim wolności. Na szczęście jest 
pojazdem w naszej rzeczywistości nieokreślonym. Ale 
żeby nie było, że uciekam od spraw doczesnych – mam 
wspaniałą żonę, córkę, ogródek, trawnik, psa itd. Moja 
przygoda z tym sportem zaczęła się już w przedszkolu, 
kiedy po zajęciach odbierał mnie dziadek na rowerze 
zwanym potocznie “ukrainą”, takim z damską ramą 
i wracaliśmy do domu. To dziadek nauczył mnie dbać  
o rowerowy “sprzęt” – wspomina Maciej Olejniczak.  

Pasja Macieja zaowocowała wieloma wyczynami. Jak czy-
tamy na facebookowym profilu Kolarsko-Biegowego Klubu 
Sportowego Radomsko, do którego należy: Maciej Olej-
niczak już wielokrotnie udowodnił poprzez swoje starty  
w ultramaratonach kolarskich, że nie ma dla niego rzeczy 
niemożliwych. Imponująca lista ogólnopolskich i prywat-
nych rajdów to m.in. 600 km na trasie Piekło-Hel w dn.  
1-3 lipca 2022 r., kiedy to zawodnik KBKS z kilkoma kolega-
mi z klubu wspierał charytatywną zbiórkę dla chorującej 
na nowotwór klubowej koleżanki. To także Great Lakes 
Gravel na Mazurach na dystansie Ultra 480 km w czasie  
28 h 03 m i 47 miejsce na 292 uczestników. Rok 2024 
to ultramaraton rowerowy Baltic Bike Challenge 2024,  
w którym wraz z Arturem Szponderem z KBKS przejechał  
687,6 km od Świnoujścia do Krynicy.

Maciej Olejniczak swoje kilometry kolejny rok z rzędu 
włączył do naszego charytatywnego Wyzwania Sporto-
wego SGB. Najlepszy wśród 4 700 sympatyków banków 
spółdzielczych SGB w całej Polsce, pokonał łącznie 5 143,9 km,  
z najdłuższą aktywnością jednorazową na kołach w całym 
Wyzwaniu podczas Baltic Bike Challenge. Rok temu poko-
nał w czasie Wyzwania 5 153,1 km, średnio 117 km każdego 
z 44 dni!

Pytany, dlaczego postawił na takie wyczynowe uprawianie 
jazdy na 2 kołach, odpowiada z uśmiechem: Ja się rozpę-
dzam po setnym kilometrze, co pokazał ostatni wyjazd 
na górę Kamieńsk. Oddech wyrównałem na mecie. Jak 
wsiadam na rower, to jadę – nieważny jest cel, ważna 
jest droga. Ultra, jak wspomniany GLG czy BBC 700, 
to tylko liczby; spanie gdzieś w wiacie przystankowej 
– to przygoda. A przecież trzeba zakrzywiać rzeczywi-
stość. Jeśli chodzi o mój sprzęt, na takie wyprawy pie-
czołowicie przygotowuję go sam. Rama Cube Nuroad,  

 
 
napęd 1x11 Shimano GRX, koła Evanlite – wszystko  
przejedzie jeszcze tysiące kilometrów...

Maciej Olejniczak to jeden z czołowych zawodników KBKS Ra-
domsko. KBKS to mój klub i zachęcam wszystkich do do-
łączenia do nas. Jest fajna ekipa i zdrowa, sportowa at-
mosfera. Co do ULTRA, sam zapis na start zobowiązuje,  
a przynależność do klubu takiego jak KBKS Radomsko 
– zobowiązuje bardziej.

Gratulujemy Maciejowi aktywnej postawy i osobistych suk-
cesów, dziękujemy też za wsparcie naszej zielonej Drużyny  
i za inspirację!

Maciej Olejniczak odbiera nagrodę za sukces 
w Wyzwaniu SGB 2024 z rąk Wiceprezes Zarządu  
ESBANKU, Edyty Półroli-Karskiej i Mariusza Ciupińskiego, 
Kierownika Wydziału Marketingu i Produktów  
Bankowych. Radomsko, 25 czerwca 2024 r.

Maciej Olejniczak po zakończeniu  
Baltic Bike Challenge 2024.



Nie czekaj, reaguj!
Jeśli doszło do oszustwa, coś budzi Twoją wątpliwość 

lub nie działa tak jak powinno, jak najszybciej 
skontaktuj się ze naszym Bankiem lub zadzwoń  

na Infolinię SGB, czynną 24/7/365:

 800 888 888 (połączenie krajowe, bezpłatne),
 61 647 28 46 (z zagranicy; opłata zgoda  

z taryfą operatora).

Bądź na bieżąco – nasze porady oraz ostrzeżenia  
znajdziesz na stronie internetowej w zakładce  

Bezpieczeństwo:  
www.esbank.pl > bank > bank-bezpieczenstwo. 

Nie klikaj zbyt szybko  
– dbaj o cyberbezpieczeństwo
Dowiedz się, jakie metody stosują cyberoszuści i jak się przed nimi ustrzec.

Cyberoszuści nie odpuszczają. Każdego dnia pojawiają się 
kampanie phishingowe, fałszywe maile, SMS-y czy telefo-
ny. Jakie są popularne metody przestępców, którzy liczą, że 
w pośpiechu klikniemy w fałszywy link lub podamy swoje 
wrażliwe dane?

Oszustwa na portalach sprzedażowych
Sprzedajesz coś przez OLX, Vinted, Allegro lub Marketplace? 
Wystawiasz ogłoszenie o sprzedaży, a kupujący kontaktuje 
się z Tobą za pomocą komunikatora (np. WhatsApp) i chce 
kupić przedmiot? Później możesz dostać od niego link na 
WhatsAppie do rzekomego odbioru pieniędzy. Może to 
być także instrukcja wysłana na Twój adres e-mail. A w niej 
– link, który rzekomo ma prowadzić do systemu płatności 
lub systemu wysyłkowego. Zachowaj ostrożność i nie klikaj! 
Taka strona może łudząco przypominać stronę internetową 
kuriera albo stronę logowania do banku. Jeśli ujawnisz tam 
swoje dane, trafią one do oszusta!

Oszustwa metodą na BLIKA
Choć BLIK, jako środek płatności, jest bezpieczny, to oszu-
ści chętnie wykorzystują jego popularność, kiedy próbu-
ją wyłudzać pieniądze od potencjalnych ofiar. Oszustwo 
przy użyciu BLIKA polega najczęściej na wyłudzeniu kodu 
płatności – przestępcy używają w tym celu różnych me-
tod. Przejmują na przykład słabo zabezpieczone konta  
w mediach społecznościowych i następnie kontaktują się  
ze znajomymi lub z członkami rodziny osoby, której wykra-
dły dostęp. Oszust prosi wówczas ofiary o pilną pożyczkę 
i namawia do przesłania wygenerowanego kodu BLIK. Poda-
jąc kod i zatwierdzając pochopnie przelew BLIK – umożliwisz 
oszustowi nieautoryzowaną transakcję. Zachowaj czujność, 
gdy znajomy pisze prośbę o pożyczkę BLIKIEM na komuni-
katorze i potwierdź kontakt innym kanałem.
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Jak uchronić się przed oszustami?
  Nie podawaj szczegółowych danych przez telefon, szcze-

gólnie w przypadku rzekomych próśb ze strony banku. 
Sprawdzaj autentyczność rozmówcy – po prostu za-
dzwoń bezpośrednio do banku.

  W przypadku prośby o kod BLIK od znajomego na ko-
munikatorze, zawsze warto potwierdzić jego tożsamość 
– przez bezpośredni kontakt.

  Przed potwierdzeniem przelewu BLIK, dwukrotnie spraw-
dzaj kwotę i odbiorcę.

  Unikaj klikania w linki od nieznanych numerów czy osób 
na platformach społecznościowych, bo mogą one pro-
wadzić do fałszywych stron, które wyłudzają dane. Warto 
też regularnie sprawdzać adres strony internetowej ban-
ku przed zalogowaniem się do bankowości.

  Dodatkowym zabezpieczeniem przed przejęciem kont 
społecznościowych jest dwuskładnikowe uwierzytel-
nienie (2FA) przy logowaniu, które utrudnia dostęp nie-
uprawnionym osobom. Dzięki temu możesz zwiększyć 
swoją ochronę przed oszustwami BLIK na komunikatorach.


